

## **KRÓL KAROL III i KAMIŁA NIECH ŻYJĄ...**

Wspaniałe widowiska oglądamy dzięki telewizyjnym przekazom. Przeżywamy też doniosłe wydarzenia, z których rodzinne uroczystości najpotężniejszej w świecie Monarchii Brytyjskiej godzi się zaliczyć do najważniejszych. Wielu z nas pamięta uroczyste zaślubiny Księcia Karola i Diany Spencer w lipcu 1981r. w Katedrze Św. Pawła w Londynie.

Ach, co to był za ślub..

Księżniczka Anna (co „z konia spadła” wspomiana w znanej piosence), Książę Andrzej i Sara Ferguson latem 1988r. w czasie pierwszej mojej bytności w Londynie ze szpitala wyszli z córeczką Beatrycze, potem (1992r.) zawitała Eugenia (dzisiaj mężatka).

Najmłodszy Książę Edward z wysoką blondynką w roku 2005 przemierzali długą (może 20km) drogę na ślub do kościoła w Windsorze; na trasie koczowali ciekawscy wielbiciele.

Nieodległe czasy, już po latach 2010-ch, uszczęśliwiały świat ślubem następcy tronu Księcia Williama i Kate (rozsądnej dziewczyny) oraz młodszego syna Diany i Karola Księcia Harrygo – byłego żołnierza z Afganistanu z nadzwyczaj uaktywnioną Megan. Troje dzieci w rodzinie Williama, dwoje u Harrygo. Ktoś doradził źle.. i ta najmłodsza para pozostała w konflikcie z całym rodem ugodowej i rozważnej Elżbiety II.

Jej nadzwyczaj uroczysty pogrzeb, również na trasie Londyn – Windsor, w końcu września 2022r. oglądał świat z wielkim przejęciem. Długie 96-letnie życie, panowanie 70-letnie z mądrym małżonkiem Filipem zmarłym w 2021r. w wieku 100 lat wypracowało konieczną ugodowość. Dlatego zaakceptowała powrót Kamili w ramiona owdowiałego Księcia Karola. Ruscy mówią „NIE RODISIA KRASNA, A RODISIA SZCZASNA..”

W sobotę 6 Maja 2023r. w godzinach od 11.00 aż do późnych nocnych tkwiliśmy przed ekranem telewizorów: oglądając koronację Karola III i Kamili. Uporządkowany, jak zwykle, Londyn zgromadził koczujące tłumy wielbicieli, a może tylko ciekawskich. Wolno przesuwająca się kilkuwiekowa kareta w złocie 4 tony ważąca w sześciokonnym zaprzęgu białych rumaków. A to towarzyszące piesze, konne, w dużych kolumnach maszerujące w odświętnych mundurach wojsko i służby porządkowe nie zmyliły kroku.

Koronacyjna świątynia – kościół (opactwem nazywany) Westminster w finezyjnym pięknie rzeźb, witraży, nagrobków królewskich zniewala patrzącego (w moim przypadku latem 2013r. za 15 funtów wstępu).

Brytyjczycy zamieszkujący znaną wyspę otoczoną wodami Atlantyku dzielnie się bronili przeciw Rzymianom w ostatnich wiekach p.n.e. Młodziutki cesarz Brytanik z ukochaną również młodą dziewczyną opiewany przez Szekspira w znanym poemacie chlubił się podbojem Brytanii. „Muzeum Rzymskie” w Londynie oglądałam latem 1988r., co było nowum w moim poznaniu tej historii. O dziwo, niezłamanego ducha Brytyjczycy doznali później nowej agresji Anglo – Sasów już w wiekach średnich (około r. 1200). Zmuszeni ułożyli współzycie z agresorami, dlatego Brytanię czasem nazywamy Anglią..

Dzielni, pomysłowi w budowaniu codzienności, uzdolnieni naukowo mieszkańcy „wyłonią z morza wyspę” umacniali zasadzanymi platanami – ogromnymi teraz drzewami podobnymi do naszych klonów. Ile tam różnych zamków, pałaców opuszczonych przez właścicieli z powodu kosztów utrzymania! Państwo przejęło wiele z tych siedzib na potrzeby muzeów, domów dla seniorów, etc. W jednym z nich mieszkała moja Stasia od czasów Andersa w Londynie. Do obiadu wytwornego podawali wino, a Pani Prezydentowa Agata Duda odwiedziła pensjonariuszy. Urodzona w 1926r. Stasia zmarła w 2020r. przed pandemią.

Najwspanialsze uczelnie świata w Oksfordzie i pobliskim Cambridge powstały w XII wieku. Studiował tam Radek Sikorski, nasz wnuczek Konradek, a wcześniej Izaak Newton, etc.

Uroczystość koronacyjna w stylu brytyjsko-angielskim, jak zawsze rzetelnie przygotowana; perfekcyjnie przebiegła jej wykonanie. Arcybiskup, inni dostojnicy celebrujący wielkiemu wydarzeniu odczytywali akta oparte na prawie.. Myślałam, z tym niepokodzona, jak to Król Henryk VIII Tudor w XV wieku złamał prawo dla potrzeb nowego ożenku z Anną Boleyn-matki Elżbiety I Wielkiej. zerwał z papieżem, siebie mianował głową kościoła anglikańskiego zreformowanego. Skazał na banicję prawowitą małżonkę Katarzynę – córkę znamienitej Izabeli i Ferdynanda Kastylijsko – Aragońskich władców z okresu około 1492r. To oni wysłali Krzysztofa Kolumba na podbój Ameryki w celu przywiezienia stamtąd złota, drogocенności (m. in. perłę). Czy dających szczęście? Katolicy władcy unieszczęśliwili rdzennych czerwonoskórych mieszkańców, nęciła ich ziemia Indian.

Katoliczka Izabela (w serialu 50- odcinkowym) modliła się o pomyślność w podbojach, jak uwielbiana Elżbieta II w latach 1990-ch troszczyła się o wyspy Falklandy, zwane też Malwiny u brzegu Argentyny. „Gdzie Rzym – gdzie Krym: te nędzniętkie argentyńskie wyspy „Wspólnocie Narodów” tzn. Kolonii do szczęścia potrzebne. Ale.. mogą się przydać .. na bazy morskie czy jakieś .. wyrzutnie..

Dalsze czytanie o prawie do koronacji nie wspomniały rozvodu „Pana Młodego Karola” w poślubieniu „Pani Młodej” Kamili świeżo rozwiedzionej.

Dla potrzeb Dynastii Windsorów, państwa Brytyjsko – Angielskiego, spokoju w Europie i świecie prawo tak dyktowało. Ich wystąpienie z Unii Europejskiej w latach 2015-ch za czasów zabawnego premiera Borysa Johnsona minęło się z mądrością brytyjsko – angielską, o czym mówią liczni mieszkańcy tego zamożnego kraju (i moi krewni też).

Wzruszająco wypadło składanie hołdu i ślubowanie lojalności Królowi Karolowi III przez syna Wiliama – następcę tronu. Tak niemłody dzisiaj, 74-letni Król, nic nie wie o długości swojego panowania, a jego 76- letnia „Królowa Kamila” ledwo stawiała kroki pod ciężarem pięknej korony. Skąd tych brylantów aż tyle? W skarbcu udostępnionym do zwiedzania w twierdzy Tower całe gabloty wypełnione.. podobnymi koronami.

Złożony pocałunek na policzku ukoronowanego rozjaśnił lekkim uśmiechem oblicze ojcowskie.. – przeważnie skupione i niewesołe. Warto Ojca i Matkę ucałować.. nie bacząc na okazje.

Drugi syn królewski Książę Harry prawdomówny i nieugodowy jak matka Diana (w grobie od końca sierpnia 1997r.) usadowiony w II rzędzie, nie ukazał się na balkonie prezentującym Rodzinę Króla. Wśród wielu młodzieńców wnukowie Kamili. Też zgodność z prawem.

Mający tak dużo mądrości życiowej Brytowie-Anglicy zawdzięczają wrodzonej „flegmie” tzn. niespiesznemu postępowaniu, dyskrecji, są uprzejmi, z uśmiechem .. (nie chmurzą się, jak my ..).

Polacy o temperamentach cholerycznych cierpieli z powodu zbyt szybkich, nie zawsze rozważnych decyzji.

Książę Harry, (ten drugi) z małżonką Meghan – o rodowodzie afrykańskim po matce oby znalazł mądrość w postępowaniu i nie cierpiał, jak piękna Księżniczka Małgorzata (ur. 1930r.) – młodsza siostra Elżbiety II. Podobno obie są poczęte dzięki zabiegom mądrych lekarzy, o czym piszą ostatnio

wydane książki m. in. „Elżbieta i Filip – Najszlachetniejsza Królewska para współczesnego świata” (wyd.2021r., Warszawa). Dynastia Windsorów – nazwana tak przez Króla Jerzego V dziadka Elżbiety II zamiast wcześniejszych „Koburgów...” niemieckich oby się miała dobrze. Świat, z Europą na czele, tego potrzebuje.

Pięknym i budującym akcentem uroczystości koronacyjnej była oprawa religijno – chrześcijańska. O dziwo, zerwanie z papieżem i niszczenie świątyń katolickich w XV w. przez króla Henryka VIII, zachowało liturgię katolicką. Czytane psalmy, najpiękniejsza modlitwa Ojciec Nasz., sentencja w chwili podniesienia, na zakończenie BŁOGOSŁAWIENSTWO jak u nas w katolicyzmie od czasów Chrystusa (I w. n.e.). Nad ceremonią górował wniesiony piękny krzyż z ukrzyżowanym Synem Bożym .. (też chyba ze złota); przemówił do serca każdego z obecnych.

Poddani Elżbiety II, od 6 maja 2023r. też Króla Karola III, nie biegają ze sztandarami o barwach tęczy i nie malują niegodzących się z ludzką uczciwością pseudoobrazów eksponowanych w salonach Unii Europejskiej. „Święć się Imię Twoje, przyjdź Królestwo Twoje..” mawiali nasi dziadowie, pradziadowie, których przywołujemy w nieporadnych czasem wspomnieniach.

Wszystkie minione tragiczne dzieje różnych powstań i wojen, dzisiejsze nieporozumienia w świecie oby ukończyły się dzięki Opatrzności Bożej .. i naszej mądrej zgodzie.

Nasza para prezydencka Pani Agata i Pan Andrzej Duda reprezentowali Polskę na uroczystości koronacyjnej. Pani prezydentowa wystąpiła w jasnej sukni i małym kapelusiku (najlepiej ubrana z 50-ciu..). Wszyscy pragniemy, żeby Polska była Polską.. współpracując z mądrą Brytanią (i historykiem Normanem Daviesem).

*Bronisława Rutkowska*